
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 44662/454/ 2019 
(Β’  2192) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των 
αρμοδίων οργάνων, των όρων και προϋποθέσεων 
ίδρυσης και λειτουργίας πάσης φύσεως σταθμών 
αυτοκινήτων εντός και εκτός εγκεκριμένων σχεδίων 
πόλεων, καθώς και των όρων και προϋποθέσεων για 
την κυκλοφοριακή σύνδεση των ανωτέρω εγκατα-
στάσεων και επιχειρήσεων με εθνικές, επαρχιακές, 
δημοτικές και κοινοτικές οδούς».

2 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την επί-
βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση παραλιακού δρόμου εντός χερ-
σαίας ζώνης λιμένα Αγαθονησίου».

3 Καθορισμός της Μέσης Σταθμισμένης Τιμής 
(Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λε-
πτοκομμένου καπνού που προορίζονται για την 
κατασκευή χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων 
και των άλλων καπνών που προορίζονται για κά-
πνισμα για τον προσδιορισμό της φορολογητέας 
αξίας επιβολής του Φ.Π.Α.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας.

6 Έγκριση μόνιμων κυκλοφορικών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 271/2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πέλλας, στις οδούς Μεγάλου 
Αλεξάνδρου, Αναγεννήσεως Ακροπόλεως και Λε-
φάκη στη Δ.Κ. Πέλλας.

7 Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας των περιβαλλο-
ντικών πάρκων του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο-
ρέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Κεντρικής 
Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9893 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 44662/454/ 2019 

(Β’ 2192) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

των αρμοδίων οργάνων, των όρων και προϋπο-

θέσεων ίδρυσης και λειτουργίας πάσης φύσεως 

σταθμών αυτοκινήτων εντός και εκτός εγκεκρι-

μένων σχεδίων πόλεων, καθώς και των όρων και 

προϋποθέσεων για την κυκλοφοριακή σύνδεση 

των ανωτέρω εγκαταστάσεων και επιχειρήσεων 

με εθνικές, επαρχιακές, δημοτικές και κοινοτι-

κές οδούς».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 52 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμά-

των Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 261), όπως ισχύει.

β. Του π.δ. 455/1976 «Περί όρων και προϋποθέσεων 
ιδρύσεως και λειτουργίας σταθμών αυτοκινήτων και 
εγκαταστάσεως εντός αυτών πλυντηρίων - λιπαντηρίων 
αυτοκινήτων, αντλιών παροχής καυσίμων ως και προϋ-
ποθέσεων χορηγήσεως των προς τούτο απαιτούμενων 
αδειών» (Α’ 169), όπως ισχύει.

γ. Της υπ’ αρ. οικ. 32279/1990/10-6-2009 υπουργι-
κής απόφασης «Καθορισμός λεπτομερειών τρόπου 
σφράγισης για εγκαταστάσεις σταθμών υπεραστικών 
λεωφορείων, σταθμών φορτηγών αυτοκινήτων για 
φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων και σταθμών αυ-
τοκινήτων και πλυντηρίων - λιπαντηρίων» (Β’ 1189), 
όπως ισχύει.

δ. Της υπ’ αρ. 52891/26-09-2013 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις 
για τις δραστηριότητες «Συνεργεία, φανοποιεία, πλυ-
ντήρια και λιπαντήρια οχημάτων (φορτηγών αυτοκινή-
των και μοτοσικλετών)» που ανήκουν στην υποομάδα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 248

2379



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2380 Τεύχος B’ 248/27.01.2021

«συντήρηση και επισκευή οχημάτων» της 9ης ομάδας 
της υπουργικής απόφασης 1958/12» (Β’ 2446), όπως 
ισχύει.

ε. Της υπ’ αρ. 170078/22-08-2013 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις για 
τα έργα και δραστηριότητες της κατηγορίας Β της 6ης 
ομάδας “Τουριστικές εγκαταστάσεις και έργα αστικής 
ανάπτυξης, κτιριακού τομέα, αθλητισμού και αναψυχής” 
με α/α 15,16,17,19, 20, 21, 22, 23, 24 και 25 του παραρ-
τήματος VI της υπ’ αρ. 1958/12 υπουργικής απόφασης» 
(Β’ 2507), όπως ισχύει.

στ. Της υπ’ αρ. 170613/23-09-2013 κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις 
για έργα και δραστηριότητες της κατηγορίας Β της 1ης 
ομάδας «Έργα χερσαίων και εναέριων μεταφορών» του 
παραρτήματος Ι της υπουργικής απόφασης 1958/12» 
(Β’ 2505), όπως ισχύει.

ζ. Του π.δ. 41/2018 «Κανονισμός Πυροπροστασίας 
Κτιρίων» (Α’ 80).

η. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

θ. Της υπό στοιχεία ΔΝΣα’/οικ. 59172/7775/ΦΝ 459/
19-07-2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μετα-
φορών Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 3058).

ι. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), όπως ισχύει.

ια. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) -Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ιβ. Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς τη Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

ιγ. Του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114), περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων.

ιδ. Του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208).

ιε. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), όπως ισχύει.

ιστ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ιζ. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρα-
κτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομέ-
νων αυτών και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ 
«Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων», 
όπως ισχύει.

ιη. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ιθ. Της υπ’ αρ. 52/2010 γνωμοδότησης του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, όπως ισχύει.

κ. Του άρθρου 186 του Κεφαλαίου Ε´ του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
όπως ισχύει.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση του άρθρου 15 της υπ’ αρ. οικ. 
44662/454/2019 (Β’ 2192) υπουργικής απόφασης

Το άρθρο 15 της υπ’ αρ. οικ. 44662/454/2019 (Β’ 2192) 
υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 15 
Μεταβατικές διατάξεις

Σταθμοί που έχουν δραστηριοποιηθεί πριν την έναρξη 
ισχύος της παρούσας οφείλουν να συμμορφωθούν με 
τις διατάξεις αυτής έως και τις 31-12-2021.»

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3122.1-Τ40Α/3893/2021 (2)
Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την επί-

βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου 

«Αποκατάσταση παραλιακού δρόμου εντός χερ-

σαίας ζώνης λιμένα Αγαθονησίου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-


		2021-01-27T20:37:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




